



जानकी देवी मेमोरियल कॉलेज JANKI DEVI MEMORIAL COLLEGE

(दिल्ली विश्वविद्यालय)/(University Of Delhi)

सर गंगा राम अस्पताल मार्ग, नई दिल्ली-110060
Sir Ganga Ram Hospital Marg, New Delhi-110060

दूरभाष/Tel: 49876630, ई-मेल/E-mail: jdmcollege@hotmail.com, वेबसाइट/Website: http://jdmdu.ac.in

आइ एस ओ 21001 : 2018 व आइ एस ओ 9001 : 2015 प्रमाणित एवं NAAC प्रत्यायित A+ महाविद्यालय
An ISO 21001 : 2018 and ISO 9001 : 2015 Certified and NAAC Accredited 'A+' College

सन्दर्भ सं./ Ref. No.: JDMC/Notices/2024-25/ 76

दिनांक/ Date: 11.02.2025

छात्राओं हेतु सूचना/ NOTICE FOR STUDENTS

सभी प्रथम वर्ष (द्वितीय सेमेस्टर) के विद्यार्थियों को सूचित किया जाता है कि, जो विद्यार्थी एक विशिष्ट विषय में माइनर डिग्री प्राप्त करना चाहते हैं, उन्हें क्रमशः द्वितीय (II) सेमेस्टर में उनके द्वारा चुने गए GE पेपर को बदलने की आवश्यकता है, अतः इससे संबंधित सभी विद्यार्थियों को एक प्रपत्र भरना होगा और उसे महाविद्यालय में भौतिक रूप से जमा करना होगा।

प्रपत्र सुबह 11 बजे से दोपहर 1 बजे तक और दोपहर 2:30 से 4:30 बजे तक रिसेप्शन से प्राप्त किया जा सकता है। कृपया ध्यान दें कि, प्रपत्र पर महाविद्यालय की मोहर लगी हो। जिस प्रपत्र पर महाविद्यालय की मोहर नहीं लगी होगी, उस प्रपत्र पर विचार नहीं किया जाएगा।

प्रपत्र को अच्छी तरह से भरकर जरूरी दस्तावेजों (एडमिट कार्ड या मार्कशीट) के साथ 20 फरवरी, 2025 तक प्रशासनिक कार्यालय में श्री अंकित के पास जमा करना है।

नोट:-

1. यह नोटिस केवल द्वितीय (II) सेमेस्टर के ऑनर्स छात्रों के लिए है। यह नोटिस बी.ए. (प्रोग्राम) और बी.कॉम के लिए नहीं है क्योंकि वे पहले चार सेमेस्टर में सामान्य वैकल्पिक (GE) भाषा का अध्ययन करते हैं।
2. यह भी ध्यान रखें कि आपको किसी भी GE, GE भाषा, SEC, VAC, या AEC पेपर को दोहराने की अनुमति नहीं है, जिसे आपने प्रथम सेमेस्टर में पढ़ा है। यदि आपने वही पेपर चुना है तो श्री अंकित से संपर्क करें और उसे तुरंत बदलवा लें।

This is to inform all First Year (2ND SEMESTER) students who wish to pursue minor degree in a specific discipline and so are required to change the GE paper opted by them in Semester-II respectively, are required to fill a form and submit the same physically in college.

The form can be collected from the Reception from 11AM-1PM and 2:30-4:30PM. Please see that the form has a college stamp on it. Form without the college stamp will not be considered.

Form should be filled neatly and submitted with necessary document (Admit Card or Marksheet) latest by 20th February 2025 to Mr. Ankit in Admin Office.

Note:-

1. This notice is only for Honours students of semester-II and not for B.A. (P) & B.com as they study GE language in first four semesters.
2. Also note that you are not allowed to repeat any GE, GE Language, SEC, VAC, or AEC paper that you have already studied in semester I. In case you have opted for the same paper, contact Mr. Ankit and get it changed immediately.



Ankit
प्राचार्या / PRINCIPAL